
Nové Sedlice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.902126N, 18.001218E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 158 ha

Počet obyvatel: 505 PSČ: 747 06

Adresa URL: www.novesedlice.cz Facebook: Obec-Nové-Sedlice-268669573490

O obci
Obec Nové Sedlice se nachází nedaleko Opavy na silnici I/11 ve směru na Ostravu.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1377, kdy při dělení Opavska připadla spolu s tvrzí
Štítinou, vsí Mokré Lazce a dílem Suchých Lazců jako zboží Hynka ze Štítiny k dílu Přemka a
Václava.

Ubytování a restaurace
V obci funguje večerka  a obchod se smíšeným zbožím.

Současnost obce
V obci se nachází obecní úřad a knihovna. V obci rozvíjejí své podnikatelské aktivity různé
provozovny  drobných živnostníků, jako je stolařství, klempířství, čalounictví,  cementářství,
doplňky pro dům a zahradu a další.

Sportovní možnosti
Obcí je vedena červená turistická trasa vedoucí kolem zříceniny hradu Přerovec a cyklostezka č. 6199.

Památky a zajímavosti
V katastru obce se nacházejí málo patrné pozůstatky zříceniny hradu Přerovec. Počátky hradu
můžeme najít už někdy ve XIII. století, pro které by mohlo  nasvědčovat hradní uspořádání a
nalezené předměty.

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10356/nove-sedlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:19:22


